Anima mea, expavesce ; mens mea, delico ; cor meum, scindere ⁴⁰⁴. Quo me rapitis, exactores C sceleris mei ? Quo me tradis ⁴⁰⁵, peccatum meum ? quo me tradis, Deus meus ? Si feci ut essem reus tuus, nunquid potui facere ut non essem creatus tuus ? Si mihi castitatem meam ademi, nunquid tibi misericordiam tuam peremi ? Domine, Domine, si ego admisi ⁴⁰⁶ unde me damnare potes, tunc amisti unde salvare soles ? Noli, Domine, noli sic attendere malum meum ; ut obliviscaris ⁴⁰⁷ bonum tuum. Ubi est, o verax Deus, ubi est, Vivo ⁴⁰⁸ ego, nolo mortem peccatoris, sed ut magis convertatur et

VARIE LECTIONES.

³⁷⁹ Pravitatis corruptio? *ms. Vict. et Val-luc.* pravitatis correctio *ms. Flor.* pravitatis correptio ³⁸⁰ Obnuere mole nequitie *ms. Vict. Val-luc. et Flor.* omittunt ³⁸¹ ærumnosa horridis *ms. criminose horridis* *ms. Vict. 3. et Val-luc.* ærumnose horridis ³⁸² Pessundate *ms. possidete* ³⁸³ Pudenti *ms. Flor.* putenti ³⁸⁴ Vindicare Deum *ms. vindicate Deum* ³⁸⁵ Infernalialia tormenta *ms. Vict. 3. infernalis tormenta* *ms. Vict. 16. et Flor.* inferni tormenta ³⁸⁶ Revolve te, et revolve te in *ms. revolve, et revolvere in* ³⁸⁷ Voraginem *ms. Vict. et Val-luc.* vertiginem ³⁸⁸ Procul estote, procul estote *ms. Vict. 3. et Val-luc.* procul este, procul este ³⁸⁹ Nisi forte . . . revocaret . . . vero *ms. Vict. 3. nisi forte . . . revocet . . . vel* *ms. Val-luc. et Flor.* si forte . . . revocet . . . vel ³⁹⁰ Sit acutus *ms. Vict. 16. et Flor.* sit continuus ³⁹¹ Insanabilis, tortor *ms. Vict. 3. et Val-luc. et Flor.* insanabilis tortor ³⁹² Tribulatores *ms. Flor.* tribulationes ³⁹³ Ut ita. Si enim *ms. ut ita sit.* Si enim ³⁹⁴ Levando orare *ms. orando levare* ³⁹⁵ Antequam descendat, *ms. inquam, descendat* ³⁹⁶ Consideret qui ibi expectent *ms. consideret quæ ibi expectent* *ms. Corb.* consideret ibi quæ expectant ³⁹⁷ Confessio ululantium, tumultus dentibus stridentium, inordinata multitudo gementium, væ, væ, *ms. confusio ululatum, tumultus dentibus stridentium, inordinata multitudo gemituum, væ, væ, ms. Corb. Vict. 16. et Flor.* confusio ululatum, tumultus fletuum, stridor dentium, inordinata multitudo gemituum, væ, væ ³⁹⁸ Quot et quot væ? væ ignis *ms. Vict.* Quot quot quot væ, væ ignis *ms. Val-luc.* Quot et quot et quot væ væ ignis *ms. Flor.* Quot, quot, et quot, væ, væ. Ignis ³⁹⁹ Rotari vermes *ms. rotari? vermes* *ms. Val-luc.* rotari. Vermes ⁴⁰⁰ Viventes. Quæ *ms. viventes, quæ* ⁴⁰¹ Dira aviditas redeundi . . . accedit *ms. mira aviditas rodendi . . . accendit* ⁴⁰² O commoda tormenta *ms. O omnimoda tormenta* ⁴⁰³ Justitia moderata ad sustinendum, siccine *ms. moderata justitia, ad sustinendum immoderata, succine* ⁴⁰⁴ Scinde *ms. Vict. et Val-luc.* Scindere ⁴⁰⁵ Quo me tradis *ms. Quo me tradis* ⁴⁰⁶ Ego amisi *ms. ego admisi* ⁴⁰⁷ Ut obliviscaris *manuscript. Vict. 16. non obliviscaris* ⁴⁰⁸ Ubi verax est o verax Deus? ubi est vivo *ms. ubi est, o verax Deus, ubi est, vivo* *ms. Valluc.* omittit Deus